
Elli ja Maijaliisa Auterisen rahasto
Kulttuurin ja teollisuuden kaksi vaikutusvaltaista naista 

R  ahasto perustuu kustannustoimittaja Maijaliisa Aute-
risen (18.5.1909–13.8.2008) testamenttilahjoitukseen ja  

kunnioittaa nimessään muistoa myös hänen sisarestaan, 
diplomi-insinööri Elli Auterisesta (4.2.1917–16.3.2000). Ra-
hasto edistää suomen kielen käyttöä, kirjoittamista ja ope-
tusta. 

Elli ja Maijaliisa Auterisen vanhemmat olivat ensyklo-
pedisti Lauri Juhana Hendell (vuodesta 1935 Hendell-
Auterinen) ja Matilda Louise (Liisi) Donner. Perheessä oli 
seitsemän lasta, joista Maijaliisa oli toiseksi vanhin. Äidin 
kuoltua 1923 Maijaliisa vanhimpana tyttärenä 
otti vain 14-vuotiaana vastuun nuoremmis-
ta sisaruksistaan, kolmesta veljestään ja 
kahdesta sisarestaan. 

Maijaliisa Auterinen pääsi yliop-
pilaaksi Helsingin Suomalaisesta 
Yhteiskoulusta 1927 ja valmistui 
filosofian kandidaatiksi Helsin-
gin yliopistosta 1934. Seuraavana 
vuonna hän aloitti pitkän työuran-
sa Otavassa, aluksi kielentarkastaja-
na ja korrehtuurinvalvojana. Sota-ai-
kana hän valvoi myös toimituksellista 
tuotantoprosessia. Nainen johtajana oli 
harvinaista, mutta Otavassa hänen vaikutus-
valtansa hyväksyttiin.

Maijaliisa Auterinen oli arvostettu myös suomentajana. 
Hänen suomennoksiaan ovat muun muassa Margaret Mit-
chellin Tuulen viemää 1–2 (1937–38), Albert Camus’n Pu-
toaminen (1957) ja Jean-Paul Sartren Muuri (1966). 

Työuransa päätteeksi Maijaliisa Auterinen kokosi viidessä 
vuodessa Otavan historiallisen aineiston arkistoksi. Hänen 
tietomääränsä oli valtava, ja nuoret kustannustoimittajat 
kunnioittivat häntä suuresti. Hän seurasi suomen kielen 
kehitystä ja oli huolissaan oikeakielisyyden rapautumises-
ta. 

Suomen kumiteollisuuden kehittäjäksi mainittu Elli Aute-
rinen valmistui diplomi-insinööriksi 1943. Hän työskenteli 
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aluksi Keravalla Suomen Gummi-
tehdas Oy:n, myöhemmin Noki-
an Kumiteollisuuden Savion, teh-
taalla laboratorioinsinöörinä. Hä-
net tunnettiin aktiivisuudestaan 

paitsi tehtaan, myös paikkakunnan 
asioissa. 

Vuonna 1958 Elli Auterinen siirtyi Hel-
sinkiin Nokian Kumiteollisuuden Keskus-

kumilaboratorioon. Siellä hän vaikutti teknisen 
osaston päällikkönä keskeisesti tekniikan sekä rengas-, 
kaapeli- ja jalkinekumitutkimuksen piirissä lähes kaksi-
kymmentä vuotta. Hän hoiti ansiokkaasti tiedonvaihtoa 
Kumiteollisuuden eri tehtaiden välillä sekä yhteydenpitoa 
koti- ja ulkomaisiin tutkimuslaitoksiin. 

Elli Auterinen oli työelämässä ihmisläheinen, vastuuntun-
toinen, avulias ja sitkeä, mutta oli samalla vaativa esimies. 
Hänet luettiin aikanaan Suomen teollisuuden vaikutusval-
taisten naisten joukkoon, ja hän kirjoitti artikkeleita Nokian 
Kumiviestiin sekä kumialan julkaisuihin. Hän pyrki aina 
täydellisyyteen mutta piti huolta, että alaa syvällisesti tun-
temattomienkin oli helppo lukea hänen tekstejään.
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